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B SOBRAL

geag? PREFEITURA

W or CRETARIA DA EDUCACAO
COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

PRESTACAO DE CONTAS
PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a analise da Prestacédo de Contas do PMDE, consta em pleno

acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,

recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA esta prestacao.

Conselho Escolar Professora Maria José

Més de Referéncia: AGOSTO/2021

Data da Analise: 30/09/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MARIA JOSE SANTOS

Més de Referéncia: AGOSTO/2021
Receita
Saldo Anterior: 32.850,47
Repasse Mensal: 9.089,00
Rendimento: 104,09
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,61
Receita Total: 42.042,95
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |agosto/2021 25/08/2021 400,00 RICOH 3510 A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI - ME
POLO TAXAS BANCARIAS agosto/2021 16/08/2021 69,00 DB CEST PJ
469,00
Saldo: 41.573,95

Paginaldel




-] §61‘3R1 AL
ETI PROFESSORA MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES
Conselha Escolar Professora Maria José
Avenida Juscelino Kubitschek, 200 — Dom José II/Sobral-CE
Telefone: (88) 3611-8160
eti.mariajose@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 12.411.762/0001-60
INEP: 23550988

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

AGOSTO - 2021




B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESMISFG - ESCOLA MARIA JOSE 5. F. GOMES

N° Processo : Data Abertura:
P164651/2021 10/09/2021 - 13:08
Tipo:
Prestacio de Contas

=
Assunto :

Programa Municipal de Manutenco e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Eti Professora Maria Jose

Observacio:
PRESTACAO DE CONTAS PMDE - AGOSTO 2021
I TRAMITACOES
I N° I ULTIMO DESTINO I DATA RESPONSAVEL

SME/CJ 4 10/09/2021 - 13:08 Shirley Costa Aratijo

F.




BSOBRAL

ETI PROFESSORA MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES

Conselho Escolar Professora Maria José
Avenida Juscelino Kubitschek, 200 — Dom José |I/Sobral-CE
Telefone: (88) 3611-8160
eti.mariajose@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 12.411.762/0001-60 INEP: 23550988

OFICIO N° 061/2021 Sobral-CE, 03 de setembro de 2021.

Do: Conselho Escolar Professora Maria José
Para: Secretaria Municipal da Educagéo de Sobral - SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagéo de Contas

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a prestagao de contas financiada com o recursc do
PMDE, referente ao més de AGOSTO 2021, no valor de R$ 9.089,00 (nove mil e oitenta e

nove reais).
Atenciosamente,

Presidente da Unidade Executora
lImo. Senhor

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretério da Educagéo — SEDUC/Sobral
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ETI PROFESSORA MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES

Conselho Escolar Professora Maria José
Avenida Juscelino Kubitschek, 200 — Dom José Il/Sobral-CE
Telefone: (88) 3611-8160
eti.mariajose@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 12.411.762/0001-60
INEP: 23550988

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar Professora Maria José,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagéo de
contas do PMDE, referente ao més de Agosto 2021, no valor de R$ 469,00
(Quatrocentos e sessenta e nove reais), sdo de parecer favordvel em razéo da
regularidade das contas e documentos comprobatorios apresentados.

Sobral-CE, 03 de setembro de 2021

Danielle Morais de Oliveira Hkm*lggﬂ_g DE]E!,! El? Egﬁ E

RG: 95031011221 Assinatura
Jaqueline Costa Soares da Rocha ‘ rJ.ﬂ_
RG: 2006031006400 Assinatura
Maria Ednalva Ferreira Rocha Mania Ednallse. Ferntine Mﬁ
RG; 2007770641-7 Assinatura

%@Wﬂ_&{%

Presidente da Unidade Executora




CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESCOLAR PROF MARIA JOSE
Canta: 0554 | 003 | 000025449
Data: 02/09/2021 - 08:27

Més:  Agesto/2021

Periodo: 1-31
Extrato
Data Mow. Nr. Doc. Histérico

000000 SALDO ANTERIOR
11/08/2021 000341 CRED TED
11/08/2021 990001 APL AUTOM
16/0B/2021 072021 DB CEST P1
16/08/2021 727220 RESG AUTOM
25/08/2021 500458 CHEQ COMP
25/08/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 D101

Pessoas com deficiénda auditiva: 0800 726 2482
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: DEDD 726 0104

valor

0,00
9.089,00 C
9.089,00 D
69,00 D
63,00 C
400,00 D

400,00 C

Saldo

0,00
9.089,00 C
0,00C
69,00 D
0,00 C

400,00 D

0,00 C




Extrato Fundo de Investimenio
Para simples verificagdo
BRAL, CE 0554 5823
nda NPJ do Fundo das Alividades do Fundo J
AIXA FIC MOVIMENT, £ 14,508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%]  Cota em: 30/07/2021 Cota em: 31/08/2021
| o2es0 Il o0ss7s Il 08207 Il 1,733477 Il 1.738123 |
Administradora
r:muaa Administradora
Econdmica F BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/lDF 00.360.
Cliente
INorme PFACNPJY iConta Carrenia
ICONS ESCOLAR PROF MARIA JOSE 12,411 J_'QMFG‘J 003.00002644-9 D&/2021 01/01
ndlise do Perfll do Investidor da Avaliagso
Resumo da Movimentacao
Histdrico Valor em RS Qrde de Cotas
Saldo Anterior 32.85047C 18.850,621074
Aplicacies 9,088,00C 5238616714
Resgates 469,000 270,363540
Rendimento Bruto no Més 104,09C
IRRF 081D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 41.573,95C 23.918,874249
R Bruto em Transito* 0,00
(] sufeilo & inbutacdo, conforme lagistagda em vigor
Movimentagdo Detalhada
Datz Historico Valor RS Qrde de Cotas
11/08 APLICACAD 9.089,00C 5.238,618714
16708 RESGATE 68,000 39,798934
IRRF 0,070
IOF 0,00
25/08 RESGATE 400,000 230, 563605
IRRF 0,54D
IOF 0.00
Dados de Tribufagio Rendimento Base IRRF
2,62 0,61
Informagdes ao Cotisia

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : vs fundos da CAIXA com movimentagses!
exclusivamente pelo Internst Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as
praticadas pelo mercados. Com os E-FUNDDS CAIXA vocd tem pxcelentes opgdes de
investimento 2o alcance de svas midos, de acorde com seu perfil.

Um jeito prético de investir, da comodidade da sua casal

Prezado{z) Cotista, comparega a sua agéncla de relacionamento e cadastre ou atualires
sey enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sa0 Paulo/SP CEP: 01405-001

jOuvidoria: IEnderaco Eletrnico:
0800 725 7474 i 1, imentolelefones da caixa.

h
Acesse o site da CADA: www.caixa.gov.br
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CONTRATO DE LOCAGAO DE IMPRESSORA

LOCADOR: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME, CNPJ: 21.535.796/0001-57, representado por ,
FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA domiciliado a Rua AV B N° 651, COHAB 2 Sobral-CE.

LOCATARIA CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE, END: RUA PRESIDENTE JUSCELINO
KUBITSCHECK, N° 200. CNPJ: 12.411.762/0001-60 CEP: 62.015-050 SOBRAL-CE. Contratam a locagéo
de equipamento abaixo especificado, mediante as condigdes contidas nas clausulas a seguir.

1 - O Objeto desta locagio é o sequinte equipamento: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH 3810.
(COM 02 TONER) 01 TRASFORMADOR.

2 - O equipamento constante da clausula anterior serd instalado na RUA PRESIDENTE JUSCELINO
KUBITSCHECK, N°200.

3 - A Locataria pagara mensaimente, contados a partir da data de instalagéo do equipamento, um aluguel de
RS 400,00 (QUATROCENTOS REAIS) mensal, por cada Xerax e impress&o de quantidade de copias
liberada.

Renovando-se automaticamente no prazo de um ano.

INICIO: 05/01/2021 .. TERMINO: 05/01/2022.

Paréagrafo Primeiro: A Locatéria obriga-se pelos pagamentos do aluguel estipulado neste contrato até o final
do prazo ajustado, na forma do artiga n® 571 do Codigo Civil Brasileiro.

4 - O valor de locagho estipulado neste contrato seré reajustado com base na variaggo do IGP-M (indice
Geral de Pregos de Mercado), variagio esla a ser aplicada sempre na menor periodicidade admitida em lei,
em qualquer época de vigéncia deste contrato. Na hipdtese de suspenssio, extingio ou vedagio do uso do
IGP-M como indice de atualizagBio de pregos, fica desde j& eleito o indice que oficialmente vier a substitui-io.

7 - A Locadora, pelo presente, se obriga a manter 0 equipamento em perfeitas condicdes de funcionamento,
sem qualguer dnus para a Locatéria, até o final do presente contrato de locagio, prorrogado ou n&o.

B - No prego mensal da locagéo, durante a vigéncia do contrato, encontra-se inciuido, exciusivamente para
uso no equipamento descrito na clausula 1, o fomecimento de certos materiais de consumo, até a quantidade
méxima definida para cada material relacionado em ANEXO-01 e gue passa a fazer parte deste instrumento.
Excetua-se, desde logo, de tal fonecimento, qualquer outro material de consumo que |4 ndo esteja
relacionado.

Paragrafo Pnmeiro. Fica desde j& estabelecido que, caso seja necessério o fomecimento de quaisquer
materiais de consumo objeto deste instrumento em ndmero maior que o definido na lista anexa, a diferenga
de unidades a maior sera cobrada da Locatéria, com base nos pregos & época vigentes na tabela da
Locadora.

10 - A Locadora eniregara e instalard o equipamento no local indicado pela Localaria, em perfeilas condigbes
de servir ao uso a que se deslina. As despesas de preparacao das instalagdes elétricas, entretanto, séo de
responsabilidade exclusiva da Locatéria, a qual recebera da Locadora as especificacbes cormespondentes.

11 - E de responsabilidade da Locadora, por i ou por terceiros por ela credenciados, em ambas as hipéteses
sem qualquer dnus para a Locatéria, 0s servigos técnicos @ manutengio e reparo do equipamentao,
substituindo, também por sua conta, todas as pegas que se fizerem necessarias em decorréncia do uso
nomal. Esses servigos serdo prestados exclusivamente no Temitério Nacional e durante o horario normal de
expediente comercial da Locadora. Se necessério que estes servicos sejam presiados fora desse horéria
nomal, a pedido da Locataria, um aviso prévio por escrito deve ser apresentando pelo Locador.

12 - A Locadora aplicara no equipamento, quando necesséria a substituicéo de paries e pegas originais,
adequadas, novas ou, quando ndo, que mantenham as especificagdes técnicas do fabricante, para o que fica,
desde logo, autorizada pela Locatana.




13 - E de responsabilidade da Locataria:
a) Usar o equipamento corretamente a ndo sublocar, ceder nem transferir a locagio, total ou parcial,

b) Manter ¢ equipamento no local exato da instalacdo. Qualquer mudanga sé sera permitida mediante o
prévio consentimento por escrito da Locadora, ficando a critério exclusivo desta a mudanga de uma cidade
para outra. Quaisquer despesas decormentes dessas mudangas de local, inclusive mas nao exciusivamente,
transporte, montagem, colocacdo do equipamento no novo local indicade e novas instalagdes elétricas,
comrem por conta exclusiva da Locataria;

¢} Nao introduzir modificagbes de qualquer natureza no equipamento;

d) Defender e fazer valer todos os direitos de propriedade e de posse da Locadora sobre 0 equipamento,
inclusive impedindo sua penhora, sequestrc, aresto, arecadagéo, etc., por terceiros, notificando-os sobre os
direitos de propriedade e de posse da Locadora sabre o equipamento;

e) Comunicar imediatamente a Locadora qualquer intervencgao ou violagao por lerceiros de quaiquer dos seus
direitos em relagéo ao equipamento;

f) Permitir 0 acesso de pessoal autorizado da Locadora para realizagio da manuten¢ao ou reparos do
equipamento e, ainda, para © seu desligamento ou remogao, nas hipdleses cabiveis;

g) Responsabilizar-se por qualquer dano, prejuizo ou inutilizac8o do equipamento, ressalvadas as hipteses
de casos forfuilos ou de forga maior, bern como pelo descumprimento de qualquer de suas obrigagbes
previstas neste contrato ou em lei;

h) NBo permitir gue terceiros néo autorizados ou credenciados pela Locadora intervenham nas partes e nos
componentes interos do equipamento.

14 - A Locatéria obriga-se a pagar pontuaimente os aluguéis e as faluras de fomecimento de materiais de
consume, em banco(s) indicado(s) pela Locadora e do(s) qual(is) serd a Locataria devidamente avisada, ou
em outros locais, ou ainda a cobradores da Locadora, quando esta assim o admitir por prévio aviso &
Locatéria. As faturas ndo pagas até o vencimento serfo acrescidas da variagio do IGP-M, aplicada pelos
dias de atraso, cominada, também, multa de dois por cento (2%) e jurcs de mora de um por cento (1%) ao
més ou fracd@o, sem prejuizo das demais sangSes aplicaveis, dentre as quais o desligamentc temporario do
equipamento, a suspansdo da Assisténcia Técnica ou a rescisdo deste contrato.

19 - A infragao, por qualquer das partes, das obrigagbes assumidas no presente contrato daré a outra o
direito de rescindi-lo, independentemente de intimac¢ao judicial ou extrajudicial, bastando, para isso, aviso por
escrito, com prazo de trinta (30) dias contados da inadimpléncia.

20 - Fica eleito © Foro da cidade de Sobral/Ce, para dirimir quaisquer questdes oriundas deste contrato,
renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem de pleno € comum acordo com todas as cldusulas, firmam o presente instrumentc, por si e

eventuals sucessores, em duas (2) vias de igual teor, para um so efeito, com vigéncia a partir da data de sua
assinatura, na presenca de duas testemunhas gue a tudo assistiram.

SOBRAL, 05 DE JANEIRO DE 2021.




o A. Sevan,

AC CARTUCHO
A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
CNPJ: 21.535.796/0001-57
REPRESENTADA POR .
FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA 2752 5 TR0001-57

Locador A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Av.B (CJ COHAB I, N° 651
Cohab 1 - CEP; §2.0%0-420
LSOBRAL - Cc2]

/Z)Lkw?zzuﬂ-ﬂ ,)(r qﬁa"%fﬁl
Locatano(a)
CONSELHO ESCOLAR PROF. MARIA JOSE
CNPJ: 12.411.762/0001-60




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001207
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Daia de Geragdo | 24/08/2021 Compeléncia AGO/2021 N° da NFS-e Substituida 0
N®do RPS 0 Local da Prestagac SOBRAL-CE Ogptante do Simples Sim

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGD

Razdio Social | A DE AGUIAR SCUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia |~
Endereco |AVN B, 651 - COHAB I

CPFICNPJ |21535.706/000157 | insc.Municipal] 14691 [ur|ce | imsc Estagual| 0

Cidade] SOBRAL [ c.ep|s2050820 | comp] [ Tetetone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razo Social | GONSELHO ESGOLAR PROFESSORA MARIA JOSE E-mall

Endereco | COM RUA PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK, 200 DOM JOSE 62015050 SOBRAL-CE

CPFICNPJI 12.411.762/0001-60 Insc. Municipal 0 Inse. Estadual |T¢mmn-l
DEBGRJGAD DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT | VALOR UNIT| TOTAL
1 LOCACAD DE IMPRESSORA RICOH 3510 MENSAL (REFERENTE A JULHO) 1,00 412,37 412,37

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO

1401 / 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAD CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS ] 0.00 rmﬂas _] n.oul INSS | o.uo| CSLL | u.un| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAD CALCULO DO ISS
Vialor Total da Nota 412,37 Natureza da Operagio Valor Total da Nota 41237
() Desconto Incondicionade 0,00 Tributada no Municipio () Deduglo Permitida em lei 0,00
(-) Descento condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagao () Desconto Incendicionado 0,00
{-) Retengées Federais 0,00 D-Nenhum Base de Caleulo 412,37
Outras Retanges 000 Codigo de Validagao/Link (X) Aliqueta da ISS 3,0000 %
C1 e : i Golclyrfh ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Vailor Liguido 400,00 hittp-Mhwww, sobral ce. gov. br/ (=) Valor do |35 12,37
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 24/08/21 17:18 Hora da emissdo: 17:17:25
paco el 7 037202}

v Atestoqueosewiguffi prestado[X]
COM REEHRED DO B Atesto que o material foi recebido ]
M - o AR i
ORDFNADOR DF DESPESAS e ¥

Assinatura







A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 631

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 400,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA
JOSE a quantia de RS: 400,00 (QUATROCENTOS REAIS ) referente 8 NOTA
FISCAL DE N° 1207 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, &% DEAQ)E/_ DE 2021.

Atesto que sewi;d foi prestado(X]
Atesto que o material foi recebido]
Q5 108 /200 [

Y feinaThRn

J Assinatura
ANATANA AGUIAR
PAGOT 820 /08 Q0L Cahinns
COM RECURSS DO FINE it
| z E {e
ORDENADL OCSPESAS ‘ Av. B




ADEA

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653

A EIRELI-

CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.

REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,
RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,

SOBRAL-CE.

CONTATO: 88 - 992658653 0U 3111-3699.
(anatanaaguiar@hotmail.com)

PROPOSTA

ATT: CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE.

ITEM | UND | QTDE ~ DESCRICAO V. UNIT V. TOTAL
01 01 |0l LOCAGAO DE IMPRESSORA RICOH 3510 MENSAL | R$ 412,37 | R§ 412,37
TOTAL RS 412,37

SOBRAL, 12 DE AGOSTO DE 2021

ANATANA AGUIAR




24/08/2021

Consuha Regularidade do Empregador

-'.-1_‘||‘|E_?I ] HTIDTHTI

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAIL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscriclo:  21.535.796/0001-57
Razdo SocialA DE AGUIAR SOUSA ETRELT ME

Endereco: R TABELIAD ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/08/2021 a 07/09/2021

Certificagdo Nimero: 2021080901522498715510
Informacao obtida em 20/08/2021 11:15:47

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

flec//C./Users/PC/Deskiop/Consulla Regularidade do Empregador.himi




PODER JUDICIARIC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 10936477/2021

Expedigido: 29/03/2021, as 11:34:26

Validade: 24/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA dc Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidioc emitida com base no art. 642-A da Consclidacdoc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julhe de 2011, e
na Resoluc2o Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao siaoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

Mo caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitaclo desta certidi3oc condiciona-se a4 verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica deo Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabazlhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidaries, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucioc de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho cu Comissdc de Conciliagdo Previa.




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000006987

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinta | Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP. 62050-820
No. Requerimenio Natureza juridica
00000065B7/2021 Pessaa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revends os registros deos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do(a)
requerente, nernhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
postariarmants venham a ser apuradna. Para Constar, foil lavrada a presente Certidio.

A aceitagdic desta certiddo estd condicionada & verificagio de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.spesedgov.com.bz

SOBRAL-CE, 24 DE AGOSTO DE 2021

Esta certidédo & vilida por 090 dias conlados da data de emissdo
VALIDA ATE: 21/11/2021

COD. VALIDACAO 0000006987
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral da Estado

Certid@o Negativa de Débitos Estaduais
202110612066

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

" IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:

L L L RS L R L R L L E A L e R e L PR T TP T T 1 |

CNP1 / CPF: |
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

kg ek ek kb eh kb ke h ks kk b kdokkkk

{
|
|
i
)

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/08B/2021 AS 11:56:3B
VALIDA ATE 02/10/2021

A autenticidade deste documento devera ser compraovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.bn

hitps:/finismet-consulapublica.apps. sefaz. ce.gov.brfcertidaon egativalconsultarPdftipoDavedors 28 cadigoDevador=215357960001 57
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer divides de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € cerificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributdrio MNacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da cerlidao
negativa.

Esta certiddo & vélida para b estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a siluagédo do
sujeito passiva no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1891.

A aceitagdo desta cerliddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <hitp://www.pgfn.gov.or>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:28:06 do dia 05/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 01/01/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 2439.AE7T6.DEBD.3CEBD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PREFEITURA DE
"S L ETI Professora Maria José Santos Ferreira Gomes EF

Rua Presidente Juscelino Kubitschek, 200 — Dom José || CEP: 62.015-050/Sobral-CE
Inep: 23550988 CNPJ: 12.411.762/0001-60 Telefone: 88 3611-8160
E-mail; eti.mariajose@edu.sobral.ce.gov.br

Oficio n® 030/2021 Sobral-CE, 04 de junho de 2021.

Ao Secretario da Educacéo
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Assunto: Solicitacéo de fatura

Prezado Senhor Secretario,

Com meus cordiais cumprimentos, viemos por meio deste, solicitar a fatura em atraso do més de
Maio-2021, da ETI Professora Maria José Santos Ferreira Gomes conforme tabela abaixo:

ETl Professora Maria
Razdo Social CNPJ José Santos Ferreira
Gomes

Namero do

Cliente Enderego que consta na atual fatura da luz

i ETI Professora Maria
Municipio de | o7 696,634/0001-37 | José Santos Ferrera | 3760504
Sobral Gomes

Ru ndo usar esse codigo nBo usar esse co
00000 - 6201 1-000/Scbral-Dom José

Sem mais para 0 momento, colhemo-nos do ensejo de reiterar nossos protestos de aprego e

estima.

Alenciosamenie,

Goberie (Plevo do Sotnac
Rabério Ribeiro de Sousa
Diretor

Robeneo Ribeiro de ng?a
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PREFEITURA DE
"'SOBRAL ETI Professora Maria José Santos Ferreira Gomes EF

Rua Presidente Juscelino Kubitschek, 200 — Dom José Il CEP: 62.015-050/Sobral-CE
Inep: 23550988 CNPJ: 12.411.762/0001-60 Telefone: 88 3611-8160

E-mail: eti.mariajose@edu.sobral.ce.gov.br

Oficio n® 031/2021 Sobral-CE, 04 de junho de 2021.

Ao Secretario da Educacéo

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Assunto: Solicitacdo de fatura

Prezado Senhor Secretario,

Com meus cordiais cumprimentos, viemos por meio deste, solicitar a fatura referente ao més de
Junho-2021, da ETI Professora Maria José Santos Ferreira Gomes conforme tabela abaixo:

ETI Professora Maria T
Razdo Social CNPJ José Santos Ferreira Cliente Enderego que consta na atual fatura da luz
Gomes
TR ET1 Professora Maria .
Municipio de p Ru ndo usar esse codigo ndo usar esse co
Sobral 07.598.634/0001-37 | Joseé Sa&t;sasmn 3760504 00000 — 6201 1-000/Sabral-Dom José

Sem mais para o momento, colhemo-nos do ensejo de reiterar nossos protestos de aprego e

 estima.

Atenciosamente,

- P,
LA_iLr. wo L 4 AIL'N olp ‘l-u'i'..h_p

Robério Ribeiro de Sousa
Diretor

Ribeiro de Sous?
17 . GARPREF
-olar DNS-3

Robério
Bton” 4




PREFEITURA DE

.'. SOBML ETI Professora Maria José Santos Ferreira Gomes EF

Rua Presidente Juscelino Kubitschek, 200 - Dom José || CEP: 82.015-050/Sobral-CE
Inep: 23550988 CNPJ: 12.411.762/0001-60 Telefone: B8 3611-8160

E-mail: eti.mariajose@@edu.sobral.ce.gov.br

Oficio n°® 047/2021 Scbral-CE, 30 de julho de 2021.

Ao Secretario da Educacéo

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Assunto: Solicitacao de fatura

Prezado Senhor Secretario,

Com meus cordiais cumprimentos, viemos por meio deste, solicitar a fatura referente ao més de
Julho-2021, da ETI Professora Maria José Santos Ferreira Gomes conforme tabela abaixo:

ETI Professora Maria |, & e
Razdo Social CNPJ José Santos Ferreira Cliente Enderego que consta na atual fatura da luz
Gomes
ETI Professora Maria e
Municipio de : Ru ndo usar esse codigo ndo usar esse co
Sobral 07.598.634/0001-37 | José Santogerrera 3760504 | 10000 — 62011-000/Sobral-Dom José

Sem mais para o momento, colhemo-nos do ensejo de reiterar nossos protestos de aprego e

“estima.

Alenciosamente,

u..L-\. 1 l/?-{{ub wo L_'{L' _tbu*'.L.le
Robério Ribeiro de Sousa
Diretor

ibeiro de Souse
m . GABPRE
colaf DNS-3

Roberio R
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li’ﬂ-‘l"l:l ITURA DE
ETI Professora Maria José Santos Ferreira Gomes EF

Rua Presidente Juscelino Kubitschek, 200 - Dom José Il CEP: 62.015-050/Sobral-CE
Inep: 23550988 CNPJ: 12.411.762/0001-60 Telefone: 88 3611-8160

E-mail: eti.mariajose@edu.sobral.ce.gov.br
Oficio n® 056/2021 Sobral-CE, 30 de agosto de 2021.

Ao Secretério da Educacéo
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Assunto: Solicitagao de fatura

Prezado Senhor Secretario,

Com meus cordiais cumprimentos, viemos por meio deste, salicitar a fatura referente ao més de
Agosto-2021, da ETI Professora Maria José Santos Ferreira Gomes conforme tabela abaixo:

ETI Professora Maria PR
Razéo Social CNPJ José Santos Ferreira Cii Enderego que consta na atual fatura da luz
G ente

T ETI Professora Maria
Municipio de : Ru néo usar esse codigo ndo usar esse co
07.598.634/0001-37 | José Santos Ferreira 3760504 | 11600 — 62011-000/Sobral-Dom José

Sobral Gomes

Sem mais para o momento, colhemo-nos do ensejc de reiterar nossos protestos de aprego e
estima.

—

Atenciosamente,

" ] J -
LG et T{L‘J,w oo _'_‘u_.('\,h;;

Robério Ribeiro de Sousa
Diretor

) Ribeiro de Sous?
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